
Id: ETYXE-TQAFJ-FZFYB-WYHIS-BUORX. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXII/263/10
RADA MIEJSKA W ŁABISZYNIE

z dnia 21 kwietnia 2010 r.

w sprawie likwidacji filii bibliotecznej Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Łabiszynie we wsi 
Pszczółczyn i nadania statutu. 

Na podstawie art. 13 ust.1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach ( Dz. U. z 1997r. Nr 85,poz.539 , 
z 1998r. Nr 106, poz. 668 ,z 2001r. Nr 129, poz. 1440 , z 2002r. Nr 113, poz. 984, z 2004r. Nr 238 , poz. 2390 , 
z 2006r. Nr 220 , poz. 1600 ) w związku z uchwałą Nr XXX/238/09 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 30 
grudnia 2009r. w sprawie zamiaru likwidacji filii bibliotecznej Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Łabiszynie 
we wsi Pszczółczyn uchwala się , co następuje : 

§ 1. Likwiduje się filię biblioteczną Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Łabiszynie we wsi Pszczółczyn. 

§ 2. Zasoby biblioteczne zlikwidowanej filii bibliotecznej w Pszczółczynie przekazuje się do siedziby 
Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Łabiszynie. 

§ 3. Nadaje się Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy w Łabiszynie Statut w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXI/229/06 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 3 kwietnia 2006r. w sprawie 
nadania Statutu Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy w Łabiszynie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

Za zgodność z oryginałem:
Przedwonicząca Rady 

Miejskiej 

Teresa Paliwoda



Id: ETYXE-TQAFJ-FZFYB-WYHIS-BUORX. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zamiar likwidacji filii bibliotecznej Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Łabiszynie we wsi Pszczółczyn 
określono w uchwale Nr XXX/238/09 z dnia 30 grudnia 2009r.Powodem likwidacji jest mała liczba osób 
korzystających z filii oraz sytuacja ekonomiczna biblioteki. Zgodnie z ustawą z dnia 27 czerwca 1997r. 
o bibliotekach oraz uchwałą Nr XXX/238/09 Rady Miejskiej z dnia 30 grudnia 2009 informacja o zamiarze 
została podana do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
wŁabiszynie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Jest też pozytywna opinia jednostki sprawującej nadzór 
merytoryczny nad działalnością biblioteki , czyli Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dr W. 
Bełzy w Bydgoszczy. W związku z likwidacja filii bibliotecznej w Pszczółczynie nastąpiła też zmiana statutu 
biblioteki. W związku z powyższym przedłożenie projektu uchwały jest zasadne. 

Za zgodność z oryginałem:
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 

Teresa Paliwoda



Id: ETYXE-TQAFJ-FZFYB-WYHIS-BUORX. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XXXII/263/10

Rada Miejska w Łabiszynie

z dnia 21 kwietnia 2010 r.

S T A T UT 
Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy im. dr Juliana Gerpe w Łabiszynie 

DZIAŁ I.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Prawną podstawą funkcjonowania Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy im. dr Juliana Gerpe 
w Łabiszynie, zwanej dalej "Biblioteką" jest: 

1. Ustawa z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 1997r. Nr 85, poz. 539, z 1998 Nr 106, poz 668, 
z 2001 Nr 129, poz. 1140, z 2002 Nr 113, poz. 984, z 2004 Nr 238, poz. 2390, z 2006r. Nr 220,poz.1600,) 

2. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 Nr 23 
poz.220 i Nr 62 poz.558 i Nr 113 poz. 984 i Nr 214 poz. 1806 ;z 2003 Nr 80 poz. 717 i Nr 162 poz.1568 ; z 2002 
Nr 153 poz.1271 ; z 2004 Nr 116 poz.1203 ; z 2002 Nr 214 poz.1806; z 2005 Nr 172 poz. 1441 ,z 2006r. Nr 
181,poz.1337,z 2007r. Nr 48, poz.327,Nr 138,poz.974,Nr 173,poz.1218, z 2008r. Nr 180 , poz.1111,Nr 223, 
poz.1458,z 2009r.Nr 52,poz.420, Nr 157 , poz. 1241 oraz z 20210 r. Nr 28 , poz.142 i poz. 146). 

3. Ustawa z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ; z 2002 Nr 41 poz.364 z 2003 Nr 162 poz. 1568 Nr 96 poz. 874 i Nr 213 poz. 2081 ; 
z 2004 Nr 11 poz.96 i Nr 261 poz. 2598; z 2005 Nr 131 poz. 1091 i Nr 132 poz. 1111 ). 

4. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. r. o finansach publicznych(Dz. U. Nr 157, poz. 1240) 

5. Niniejszy statut. 

§ 2. 1. Statut Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Łabiszynie określa: 

1)nazwę biblioteki : Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Łabiszynie, 

2)imię biblioteki : dr Juliana Gerpe, 

3)siedzibę biblioteki : Łabiszyn ul. Parkowa 1 

2. Filie biblioteczne: 

1)Filia biblioteczna w Jeżewie, 

2)Filia biblioteczna w Lubostroniu, 

3)Filia biblioteczna w Nowym Dąbiu. 

§ 3. Biblioteka jest gminną instytucją kultury działającą w obrębie krajowej sieci bibliotecznej wpisaną do 
rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Urząd Miejski w Łabiszynie. 

§ 4. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Burmistrz Łabiszyna. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką 
sprawuje Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. dr. Władysława Bełzy w Bydgoszczy. 

§ 5. Biblioteka używa pieczęci okrągłej, zawierającej w otoku napis z nazwą Biblioteki w pełnym brzmieniu 
dla oznaczania księgozbioru oraz pieczęci podłużnej o treści: "Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Łabiszyn im. 
dr Juliana Gerpe 89-210 Łabiszyn, ul. Parkowa 1 tel.052 384-41-26, NIP 562-10-17-815” . 

DZIAŁ II.
Cele i zadania Biblioteki 

§ 6. Biblioteka zapewnia obsługę biblioteczną mieszkańcom gminy. Służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb 
czytelniczych i informacyjnych mieszkańców gminy, upowszechnianiu wiedzy i nauki, rozwojowi kultury, dba 
o sprawne funkcjonowanie sieci bibliotecznej. 

§ 7. Do podstawowych zadań Biblioteki należy: 



Id: ETYXE-TQAFJ-FZFYB-WYHIS-BUORX. Podpisany Strona 2

1. Gromadzenie, opracowanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa 
oraz zaspakajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych ze szczególnym uwzględnieniem 
materiałów dokumentujących dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy regionu. 

2. Udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wypożyczeń 
międzybibliotecznych ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży oraz ludzi niepełnosprawnych. 

3. Prowadzenie działalności informacyjno -bibliograficznej. 

4. Popularyzacja książki i czytelnictwa oraz dorobku kulturalnego gminy. 

5. Tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych: katalogowych, bibliograficznych 
i faktograficznych. 

6. Współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami, organizacjami i towarzystwami w zakresie 
rozwijania i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych mieszkańców gminy. 

7. Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej. 

8. Sprawowanie nadzoru merytorycznego i organizacyjnego nad podległymi filiami bibliotecznymi, udzielanie 
im pomocy i instruktażu. 

9. Działalność wydawnicza 

§ 8. Biblioteka może podejmować inne działania dla zaspokajania potrzeb środowiska. 

DZIAŁ III.
Organy Biblioteki i jej organizacja 

§ 9. Na czele Biblioteki stoi kierownik, który kieruje jej działalnością, reprezentuje Bibliotekę na zewnątrz 
i jest za nią odpowiedzialny. Kierownika powołuje i odwołuje Burmistrz Łabiszyna. Pozostałych pracowników 
zatrudnia i zwalnia kierownik. 

§ 10. Kierownik jest zwierzchnikiem służbowym pracowników Biblioteki i określa ich zakresy czynności. 

§ 11. 1. Kierownik i pracownicy Biblioteki powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych 
stanowisk i pełnionych funkcji określone w odrębnych przepisach (Rozporządzenie Ministra Kultury i Sztuki 
z dnia 9 marca 1999 r. w sprawie wymagań kwalifikacyjnych uprawniających do zajmowania określonych 
stanowisk w bibliotece oraz trybu stwierdzenia tych kwalifikacji (Dz. U. Nr 41, poz. 419). 

2. Wynagrodzenia pracowników Biblioteki ustalone są na podstawie Rozporządzenia Ministra Kultury z dnia 
6 listopada 2009 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników zatrudnionych 
w instytucjach kultury prowadzących w szczególności działalność w zakresie upowszechniania kultury ((Dz. 
U.2009 r. nr 196, poz. 1516) 

3. Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki oraz podległych jej filii określa regulamin organizacyjny 
nadawany przez dyrektora Biblioteki po zasięgnięciu opinii organizatora. 

§ 12. Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki oraz podległych jej filii określa regulamin organizacyjny 
nadawany przez dyrektora Biblioteki po zasięgnięciu opinii organizatora. 

§ 13. Przy Bibliotece i jej filiach mogą działać koła przyjaciół biblioteki, stowarzyszenia i fundacje - zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

DZIAŁ IV.
Gospodarka finansowa Biblioteki 

§ 14. 1. Biblioteka jest finansowana z budżetu gminy, z dochodów własnych, darowizn i innych źródeł. 

2. Biblioteka może pobierać opłaty w wysokości określonej w regulaminie organizacyjnym biblioteki, 
a wpływy przeznaczać na cele statutowe. Opłaty mogą być pobierane: 

a) za uszkodzenie, zniszczenie lub nie zwrócenie materiałów bibliotecznych, 

b) za usługi informacyjne, reprograficzne, 

c) za nie zwrócenie w terminie wypożyczonych książek, 

d) w formie kaucji za wypożyczone materiały biblioteczne. 



Id: ETYXE-TQAFJ-FZFYB-WYHIS-BUORX. Podpisany Strona 3

§ 15. Biblioteka prowadzi działalność finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.). 

§ 16. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan działalności instytucji zatwierdzony przez 
kierownika biblioteki z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 

DZIAŁ V.
Postanowienia końcowe 

§ 1. 1. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

2. Statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 



Załączniki binarne


